
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N. 07                                                                                       DEL 27/02/2020    

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Revoca deliberazione giuntale n. 79 del 24/12/2019 avente per oggetto: 

“Approvazione schema DUP (documento Unico di Programmazione) 

2019/2021”. 

 

                             

 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì ventisette del  mese  di  Febbraio alle ore 13,30  e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Brandara Maria Grazia Sindaco ............................................ 

 

• Cremona Serena Vice Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Assessore ............................................ 
 

• Lombardo Dario Assessore ............................................ 

 

• Burgio Pasquale Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale d.ssa Giovanna Italiano ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale d.ssa Giovanna Italiano, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 



  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 

 Con deliberazione giuntale n. 79 del 24/12/2019 si era provveduto all’Approvazione dello 

schema DUP (Documento Unico di Programmazione 2019/2021); 

 

 Che con le deliberazioni nn. 31 e 32 del 11/06/2019, la giunta comunale aveva approvato la 

relazione illustrativa e lo schema del Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2018; 

 

 Che con la deliberazione n. 56 del 01/08/2019 la giunta ha provveduto a revocare le proprie 

summenzionate delibere nn. 31 e 32, in considerazione dei rilievi e delle integrazioni 

richieste dall’Organo di Revisione con le note del 12 e 15 luglio 2019, e successivamente a 

riapprovare - con le delibere nn. 57 e 58 del 01/08/2019 – la relazione illustrativa e lo 

schema del rendiconto dell’esercizio finanziario 2018, con le correzioni e le modifiche 

resesi necessarie. 

 

 Che il Rendiconto della Gestione relativo all’anno 2018 è stato successivamente approvato 

dal consiglio comunale con la deliberazione n. 18 del 26/09/2019, previa acquisizione del 

parere favorevole dell’Organo di Revisione Economico – Finanziaria acquisto al prot. n 

12620 del 28/08/2019; 

 che le nuove risultanze del rendiconto relativo all'esercizio finanziario 2018 con riferimento 

al quale si è accertato un consistente disavanzo di amministrazione, rispetto al quale è 

emersa la necessità del relativo ripiano, nei termini e secondo le modalità di cui all'art. 188 

TUEL; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 Il risultato contabile di amministrazione accertatosi in via definitiva con l’approvazione da 

parte del Consiglio Comunale del rendiconto 2018 unitamente all’esigenza di superamento 

di talune criticità  e dei rilievi mossi dall’Organo di Revisione, hanno reso necessario 

apportare delle modifiche, correzioni e/o integrazioni allo schema di DUP approvatosi con 

la delibera di giunta comunale n. 79 del 31/12/2019, e ciò anche in ossequio ai principi 

contabili generali  e applicati di riferimento, di cui al vigente sistema contabile cosiddetto 

armonizzato, approvato con il D.lgs n. 118/2011 e s.m.i. 

 

 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO PROCEDERE ALLA: 

 

 Revoca in autotutela della deliberazione n. 79 del 31/12/2019 avente ad oggetto 

“Approvazione schema di DUP (Documento Unico di Programmazione) 2019-2021”, 

riservandosi di approvare,  con successivo e separato atto, il  nuovo schema (DUP) 

2019/2021; 

 

VISTI: 

 

 L’OREL; 

 Il D.Lgs. n. 118//2011 e s.m.i; 

 Il TUEL 

 Il REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ COMUNALE 

 

 

 

 



P R O P O N E S I 

 

1) Di revocare, per le motivazioni di cui in premessa, la propria deliberazione n. 79 del 

31/12/2019 avente per oggetto: “Approvazione schema DUP 2019/2021”; 

2) Di riservarsi di approvare, con separato e successivo atto, il nuovo schema del Documento 

Unico di Programmazione (DUP), modificato, corretto e integrato, in considerazione di 

quanto illustrato in premessa. 

 

 
PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 

VISTO: si esprime parere   favorevole di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE TITOLARE   

        DELLA P.O 4 .......................………………….... 

 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole di regolarità contabile 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE TITOLARE 

DELLA P.O 4 .......................……………………. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 


